



20....ರ ಘಟಕೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶ ಕೋರುವ ಅರ್ಜಿ

Application for admission to convocation 20.....

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ.

Instructions to Candidates-see overleaf.

ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಫಾರಂಗಳನ್ನು ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ) ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ - ೫೭೪ ೧೯೯ ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

Filled in application shall be sent to the Registrar (Evaluation), Mangalore University, Mangalagangothri - 574 199.

ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ / ಗೈರು ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ
(ಅನ್ವಯವಾಗದ್ದನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ)
IN PERSON/ IN ABSENTIA
(STRIKEOUT WHICHEVER IS NOT APPLICABLE)

1. a) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು, ಇದು ವಿ.ವಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಮದಲ್ಲೇ ಇರತಕ್ಕದ್ದು Name of the candidate in full (in block letters) as registered for the University Examination. b) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡದಲ್ಲೂ ಬರೆಯತಕ್ಕದ್ದು. Name must be written both in Kannada & English language.		ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ/ಕುಮಾರಿ Sri/Smt./Kum.				
2. ಪುರುಷ / ಸ್ತ್ರೀ Male / Female						
3. a) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು. Nationality of the Candidate should be mentioned. b) ತಂದೆ / ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು. Father / Mother's Name. c) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ Date of Birth of the candidate						
4. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸರಿಯಾದ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ. (ಪಿನ್ ಕೋಡ್ ಸೂಚಿಸಿ) Correct Postal address to which communication may be sent (in block letters). Please give PIN Code No. also						
5. ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಅಂತಿಮ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ. Examination passed with details.		ಪದವಿ Degree	ಪಡೆದ ವರ್ಗ Class obtained	ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಂ. Reg. No.	ವರ್ಷ Year	ತಿಂಗಳು Month
6. ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ವಿಷಯಗಳು: ಗುಂಪು ೧ ರಲ್ಲಿ ಆರಿಸಿದ ಭಾಷೆಗಳು ಮೇಜರ್ / ಐಚ್ಛಿಕ ಭಾಷೆಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಷಯಗಳು (ಇದ್ದರೆ) ವಿಶೇಷ ವಿಷಯಗಳು (ಇದ್ದರೆ)		Subjects Offered : 1. Languages under Group - 1 2. Major / Optional subjects 3. Additional Subjects, if any 4. Special Subjects, if any				
7. ಕಾಲೇಜಿನ ಹೆಸರು : Name of the College :						
8. ನೀವು ಕಡ್ಡಾಯದ ಹೌಸ್‌ಮನ್ ಶಿಪ್ / ಇಂಟರ್ನ್‌ಶಿಪ್ / ಟ್ರೈನಿಂಗ್ ಮುಗಿಸಿದ್ದೀರೋ ಹಾಗಿದ್ದರೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅದರ ನಿಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ಅದಿಲ್ಲದೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. Have you undergone the compulsory Housemanship / Internship / Training? If so, attach the true copy of the certificate. Otherwise the candidates are not eligible to apply for the convocation.						
9. ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರ (ವಿವರಗಳಿಗೆ ೨ನೇ ಪುಟ ನೋಡಿ) Details of Fee paid (for details see page 2)		ಚಲನ್ ರಶೀದಿ ಡಿ.ಡಿ. ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ : Challan / Receipt / D.D. No. of Date : ಮೊಬಲಗು ರೂ. Amount Rs.				

ಸ್ಥಳ Place
ದಿನಾಂಕ Date

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ Signature of the candidate

ಸೂಚನೆ:(೧) ನಿಮಗೆ ಪದವಿಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಲು ಅಥವಾ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಬಳಸಬೇಕಾದ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಕೆಳಗಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆಯಿರಿ.
Please enter clearly IN BLOCK LETTERS in the place provided below your name & the correct postal address to which Degree Certificate to be sent.
(ii) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವಚನ ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಹಿಂದೆ ಇದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅದಕ್ಕೆ ರುಜು ಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು.
Declaration to be signed by the candidate as detailed on the reverse of the application. This should be signed by him / her.

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಂ.
Reg. No.

ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ
BY REGISTERED POST

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ
ON INDIA GOVERNMENT SERVICE

HANDLE GENTLY

ಗೆ, To,

ಕುಲಸಚಿವ (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ) ಕಛೇರಿ,
ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ,
ಮಂಗಳಗಂಗೋತ್ರಿ - 574 199.
ದ.ಕ. ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ.

The Registrar (Evaluation),
Mangalore University,
Mangalagangothri - 574 199.
D.K. District,
Karnataka, India.

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ Sri / Smt.
.....
.....
.....
ಪಿನ್ ಕೋಡ್ Pin Code

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ಘೋಷಣಾ ವಚನ **Declaration to be signed by the Candidate**

ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿರುವಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ಪದವಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೈನಂದಿನ ಬದುಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸದಸ್ಯನಿಗನುಗುಣವಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವಕಾಶವಿದ್ದಷ್ಟು ನೈತಿಕ ಹಾಗೂ ಜ್ಞಾನಸಾಧನೆಯ ಧೈರ್ಯವನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಿಡಿಯುತ್ತೇನೆ, ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಶ್ರಮಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನಿಂದ ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪ್ರಗತಿಗೂ, ಮಾನವಕುಲದ ಕಲ್ಯಾಣಕ್ಕೂ ಶ್ರಮಿಸುವುದಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ಭರವಸೆ ನೀಡುತ್ತೇನೆ.

I hereby solemnly declare and promise that, if admitted to the degree of for which have been recommended I shall, in my daily life and conversation, conduct myself, as befits a member of this University, that I shall to the utmost of my capacity and opportunity support the cause of morality and sound learning and that, as far as in me lies, I shall uphold and advance the social order and the well – being of my fellowmen.

ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗುವ ಪದವಿ ದೆಸೆಯಿಂದ ನಾನು ಸೇರುವ ವೃತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕತೆಯಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆಂದೂ, ಎಲ್ಲಾ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲೂ ವೃತ್ತಿ ಗೌರವ ಮತ್ತು ಪಾವಿತ್ರವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆಂದೂ, ವಿದ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಂದ್ಯ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಬಳಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದೂ, ಋಜುಪಥದಿಂದ ವಿಚಲಿತನಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದೂ, ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ಭರವಸೆ ನೀಡುತ್ತೇನೆ.

I shall faithfully and carefully fulfill the duties of the profession to which I may be admitted by virtue of my degree, that I shall, on all occasions, maintain its purity and reputation and I shall never deviate from the straight path of its honourable exercise by making my knowledge subservient to unworthy ends.

ವೃತ್ತಿಪರ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹೊಡೆದುಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು. * In the case of non – professional degrees, this statement

ಸ್ಥಳ Place:

ದಿನಾಂಕ Date:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ Signature of the candidate.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು INSTRUCTION TO CANDIDATES

1. ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

Incomplete applications are liable to be rejected. Refund of amount is not permissible under any circumstances.

2. ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

Xerox Copies of all Marks Cards of the Examinations shall invariable be enclosed.

3. ಪಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ./ಎಂ.ಫಿಲ್. ಪದವೀಧರರರು ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನದ ಪದಕ/ನಗದು ಬಹುಮಾನ/ಪ್ರಥಮ ರ್ಯಾಂಕ್ ವಿಜೇತರು ಮತ್ತು ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಸಹಿತ ಪ್ರಥಮ/ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಸಾದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ/ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು (ಘಟಿಕೋತ್ಸವದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ) ಮಾತ್ರ ಘಟಿಕೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಪದವಿ/ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದು. ಇತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ (ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಗೈರುಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ) ಪದವಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಲಾಗುವುದು.

Only Ph.D./M.Phil degree holders, and Gold Medalists / Cash Prize/ First Rank holders can take their degree/prizes in Convocation. All others eligible candidates those who have mentioned "IN ABSENTIA" in application will be given the Degree Certificates by Speed Post.

4. ಭಾರತದ ಹೊರಗೆ ಪದವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದರೆ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕದೊಡನೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ ರೂ. ೧೪೦.೦೦ನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

If the degree certificate is to be sent outside India, an additional amount Rs. 140.00 towards postal expenses is to be paid along with the prescribed fee.

5. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪದವಿ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ನಕಲು ಪದವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮುಖತ: ಪಡೆಯುವಾಗ ತನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರವಿರುವ ಗುರುತು ಕಾರ್ಡನ್ನು ಹಾಜರಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

While collection of the Degree Certificate / Duplicate Degree Certificate in person the candidate has to produce the photo Identity Card.

6. ವಿದೇಶಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂರುಪಟ್ಟು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

The students who are foreign national shall pay **three times** of the Fee.

7. ಘಟಿಕೋತ್ಸವಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿನ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಸಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತೀರ್ಣತಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

Students who pass in the October Examination just before a Convocation are eligible only for Provisional Pass Certificate.

8. ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಎನ್.ಸಿ.ಎಲ್. ಅನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸದೆ ಇದ್ದರೆ ಮತ್ತು ದರ್ಜೆ ಘೋಷಣೆಯಾಗದೆ ಇದ್ದರೆ, ಅಂಥ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಪದವಿ ಪತ್ರ ಪಡೆಯುವ ಅರ್ಹತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

If NCL is not removed and class is not declared in the **Final year** marks card, such candidates are not eligible to receive the degree.

ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರ FEE DETAILS (Including Application Fee)

	U.G. Degree	P.G. Degree/ Diploma	Ph.D / M.Phil.
1. ಘಟಿಕೋತ್ಸವ ಶುಲ್ಕ Convocation Fee :	Rs. 440.00	Rs. 600.00	Rs.1500.00
2. ತೀರ್ಗಡೆಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಬಳಿಕ ಪದವಿ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ನೀಡಬೇಕಾದ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ: Penal Fee of Rs. 180/- for every additional year for obtaining Degree Certificate after a lapse of three years from the date of passing.	Rs. 180.00	Rs. 180.00	Rs. 180.00
3. ಪ.ಜಾತಿ / ಪ.ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಶೇ. ೫೦%ರಷ್ಟು (ಅರ್ಧದಷ್ಟು) ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. Convocation fees for SC / ST candidates is 50% of the prescribed fees subject to the production of copy of the certified caste certificate.	Rs. 270.00	Rs. 350.00	Rs. 800.00

ಸೂಚನೆ : ಚೆಕ್, ಪೋಸ್ಟಲ್ ಆರ್ಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯೊಳಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಥವಾ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಯಾವುದೇ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ನಿಧಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗುವಂತೆ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಚಲನನ್ನು ಅರ್ಜಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹೊರಗೆ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕ್ರಾಸ್ ಮಾಡಿದ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿನ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹಣಕಾಸು ಶಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗುವಂತೆ ಕಟ್ಟಬಹುದು.

Note : No cheques or Postal orders will be accepted. Those who are residing in Mangalore University area should credit the amount through Challan at any branch of State Bank of India, Vijaya Bank or Canara Bank under Mangalore University Fund's. The Duplicate Bank Challan / Receipt should be enclosed to the application forms. Those who are residing outside the University area have to send a crossed demand draft drawn in favour of the Finance Officer, Mangalore University payable at any bank in Mangalore along with the application.

ಈ ಗೆರೆಯ ಕೆಳಗೆ ಏನನ್ನೂ ಬರೆಯಬೇಡಿ ಅಂಟಿಸಬೇಡಿ **DO NOT WRITE OR PASTE ANYTHING BELOW THIS LINE**